

صدور کارت هوشمند رانندگان

تعریف فعالیت

کارت هوشمند، کارتی با ضریب امنیتی بالاست که امکان ذخیره‌سازی اطلاعات و لحاظ نمودن اطلاعات کارت با سایر سیستم‌های عملیاتی را که اهم آنها به شرح ذیل است، تامین می‌نماید - امکان شناسایی دقیق رانندگان و تشخیص رانندگان فعال از غیر فعال - جلوگیری از صدور کارت‌های تکراری یا تقلبی - ایجاد گردش کار Online - پیش‌بینی مراحل صدور، تمدید، المثنی و تجدید کارت شناسایی - استفاده از کارت و سهولت در صدور برنامه / صورت وضعیت و یا سیستم نوبت‌دهی در پایانه‌ها - ثبت تخلفات راننده در کارت شناسایی با اجرای طرح فراخوان رانندگان، از تاریخ ۸۳/۷/۱۱ کارت هوشمند رانندگان به تدریج صادر گردید و از تاریخ ۸۴/۶/۱ صدور دفترچه کاربری رانندگان جدید حذف و برای آنها فقط کارت هوشمند صادر شده است. کارت هوشمند از تاریخ ۸۹/۴/۱ بطور کامل جایگزین دفترچه کار سابق گردیده است.

خلاصه مراحل

- 1- مراجعه متقاضی به اداره کل حمل‌ونقل استان و تحویل مدارک مورد نیاز جهت صدور کارت هوشمند رانندگان
- 2- بررسی مدارک تحویل داده شده توسط اداره کل حمل‌ونقل استان و در صورت عدم وجود نقص در مدارک، صدور کارت هوشمند رانندگان و تحویل به متقاضی

قدم ۱ : مراجعه به اداره کل حمل‌ونقل استان و تحویل مدارک مورد نیاز

عامل : متقاضی

شرح :

مدارک زیر برای صدور کارت هوشمند رانندگان مورد نیاز است - 1: گواهینامه آموزش دوره مربوطه مطابق با ضوابط سازمان که توسط دفتر برنامه‌ریزی و آموزش ابلاغ می‌شود - 2. دو قطعه عکس ۳*۴ رنگی با زمینه سفید و تمام رخ که نام و نام خانوادگی متقاضی پشت نویسی شده باشد - 3 کارت سلامت و گواهی عدم سوء پیشینه - 4 گواهینامه تحصیلات حداقل سوم راهنمایی - 5 ارائه گواهینامه یا معرفی‌نامه از سازمان تامین اجتماعی و یا صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر مبنی بر پرداخت حق بیمه مربوطه - 6 اصل گواهینامه معتبر رانندگی متناسب با نوع وسیله مورد استفاده و تصویر آن به صورت پشت و رو - 7 اصل شناسنامه و تصویر صفحه اول آن (چنانچه شناسنامه نیاز به توضیح خاصی دارد، تصویر صفحه توضیحات ارائه شود (کارت ملی و تصویر آن) حداکثر سن ۵۵ و حافل ۲۳ سال می‌باشد - 8 (اصل و تصویر گواهی پایان خدمت یا معافیت دائم برای آقایان - 9 اصل و تصویر فیش واریزی - 10 ارائه معرفی‌نامه از انجمن و یا کانون استان مربوطه

قدم ۲ : بررسی مدارک تحویل داده شده. در صورت کامل بودن مدارک روال از قدم ۵ ادامه می‌یابد

عامل : اداره کل حمل‌ونقل استان

شرح :

در این مرحله مدارک ارائه شده از سوی متقاضی مورد بررسی قرار می‌گیرد تا از صحت و کامل بودن مدارک مورد نیاز جهت صدور کارت هوشمند اطمینان حاصل گردد. توجه: کنترل انطباق تصویر با اصل مدارک، بر عهده تحویل گیرنده مدارک می‌باشد.

قدم ۳ : اعلام نقص مدارک به متقاضی

عامل : اداره کل حمل و نقل استان

شرح :

در صورت ناقص بودن مدارک ارائه شده از سوی متقاضی، به وی اعلام می‌گردد تا در جهت رفع آن اقدام کند.

قدم ۴ : رفع نواقص مدارک، روال از قدم ۱ ادامه می‌یابد

عامل : متقاضی

شرح :

متقاضی نواقص مدارک خود را مطابق اطلاعات اعلام شده از سوی اداره کل حمل و نقل استان، رفع و مدارک را کامل می‌کند.

قدم ۵ : مراجعه متقاضی به اداره کل حمل و نقل استان و دریافت کارت هوشمند رانندگان

عامل : متقاضی

شرح :

متقاضی پس از اطلاع از آماده تحویل بودن کارت هوشمند رانندگان از طریق وب سایت سازمان به آدرس [HTTP://www.rmto.ir/smartcard/smarttracef](http://www.rmto.ir/smartcard/smarttracef) با همراه داشتن کارت شناسایی معتبر به مرکز سازمان در استانی که مدارک را تحویل داده است مراجعه و کارت خود را دریافت می‌کند.